[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2013     № 619

О внесении изменений в постановление

Администрации  муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области от 27.04.2012 года
 №181

Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Финансовая поддержка  организаций, оказывающих услуги по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по регулируемым государством тарифам» на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 27.04.2012 года  №181 «Об утверждении долгосрочной муниципальной  целевой программы «Финансовая поддержка организаций, оказывающих услуги по осуществлению  пассажирских  перевозок автомобильным транспортом на  внутримуниципальных  пригородных маршрутах  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по регулируемым государством тарифам» на 2012-2014 годы (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 26.12.2012 года № 547),  следующие изменения:
1.1.В Паспорте программы:

- показатель «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования Программы
	Источник финансирования программы-средства местного бюджета –10155,7 тыс. рублей, из них:

- Субсидия,  выделяемая из бюджета муниципального района,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения –  8072,2 тыс. рублей.
в том числе:

2012г. - 2928,9 тыс. рублей

2013г.- 3264,5 тыс. рублей
2014г.- 1878,8 тыс. рублей

- Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – производителям товаров, работ и услуг, выделяемой из  бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных учреждений района до места учебы и обратно  на пригородных  внутримуниципальных  маршрутах – 2083,5 тыс. рублей.

в том числе:

2012г.- 747,3 тыс. рублей

2013г.- 508,4 тыс. рублей
2014г.- 827,8 тыс. рублей

1.2. Пункт программы  «5.Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Источник финансирования программы-средства местного бюджета –

10155,7тыс. рублей, из них:

· Субсидия,  выделяемая из бюджета муниципального района,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения – 8072,2 тыс. рублей.

в том числе:

2012г.-   2928,9 тыс. рублей

2013г.- 3264,5 тыс. рублей

2014г.- 1878,8 тыс. рублей

Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – производителям товаров, работ и услуг, выделяемой из  бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных учреждений района до места учебы и обратно  на пригородных  внутримуниципальных  маршрутах –

2083,5тыс. рублей.

в том числе:

2012 г. - 747,3 тыс. рублей

2013г. - 508,4 тыс. рублей

2014г. - 827,8 тыс. рублей

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета и внебюджетных средств».

1.3. Приложение к долгосрочной муниципальной  целевой программе «Финансовая поддержка организаций, оказывающих услуги по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по регулируемым государством тарифам» на 2012-2014 годы изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Предоставление субсидии,   в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, МП «Пассажир»
	Бюджет МО Краснинский район Смоленской области
	8072,2
	2928,9
	3264,5
	1878,8

	2
	Предоставление субсидии на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки учащихся общеобразовательных учреждений района до места учебы и обратно  на пригородных  внутримуниципальных  маршрутах
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, МП «Пассажир»
	Бюджет МО Краснинский район Смоленской области
	2083,5

	747,3

	508,4

	827,8

	3
	Итого

	10155,7
	3676,2
	3772,9
	2706,6

 2.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.А. Боханова.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                    А.Н. Захаренков